
UCHWAŁA NR 517/187/2022 
ZARZĄDU POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie przekazania sprawozdania finansowego Powiatu Ostrowskiego. 

Na podstawie art. 270 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2021 r., poz. 305 zm.: Dz. U. z 2021 r., poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981, 

poz. 2270, Dz. U. z 2022 r., poz. 583, poz. 655) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedkłada się Radzie Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej sprawozdanie finansowe Powiatu 

Ostrowskiego za 2021 rok, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  

Wicestarosta 
 
 

Józef Rostkowski 

Starosta 
 
 

Zbigniew Chrupek 
 
 

Członkowie Zarządu: 

Krystyna Gumkowska 

Grzegorz Zbigniew Nadratowski 

Stefan Kazimierz Rostkowski 

 

Id: BAFAF2D2-3002-47FD-9F59-B7F04B17AD42. Strona 1



 

 

 

SPRAWOZDANIE FINANSOWE POWIATU OSTROWSKIEGO 

 

1. Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

2. Łączny bilans samorządowych jednostek budżetowych. 

3. Łączny rachunek zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych. 

4. Łączne zestawienie zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych. 

5. Wyciąg z danych zawartych w załączniku "Informacja dodatkowa". 

6. Informacja dodatkowa. 

 

 

Załącznik do uchwały Nr 517/187/2022
Zarządu Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej
z dnia 31 maja 2022 r.

Id: BAFAF2D2-3002-47FD-9F59-B7F04B17AD42. Strona 1



Id: BAFAF2D2-3002-47FD-9F59-B7F04B17AD42. Strona 2



Id: BAFAF2D2-3002-47FD-9F59-B7F04B17AD42. Strona 3



Id: BAFAF2D2-3002-47FD-9F59-B7F04B17AD42. Strona 4



Id: BAFAF2D2-3002-47FD-9F59-B7F04B17AD42. Strona 5



Id: BAFAF2D2-3002-47FD-9F59-B7F04B17AD42. Strona 6



Id: BAFAF2D2-3002-47FD-9F59-B7F04B17AD42. Strona 7



Id: BAFAF2D2-3002-47FD-9F59-B7F04B17AD42. Strona 8



Id: BAFAF2D2-3002-47FD-9F59-B7F04B17AD42. Strona 9



Id: BAFAF2D2-3002-47FD-9F59-B7F04B17AD42. Strona 10



Id: BAFAF2D2-3002-47FD-9F59-B7F04B17AD42. Strona 11



Id: BAFAF2D2-3002-47FD-9F59-B7F04B17AD42. Strona 12



Id: BAFAF2D2-3002-47FD-9F59-B7F04B17AD42. Strona 13



Id: BAFAF2D2-3002-47FD-9F59-B7F04B17AD42. Strona 14



Id: BAFAF2D2-3002-47FD-9F59-B7F04B17AD42. Strona 15



Id: BAFAF2D2-3002-47FD-9F59-B7F04B17AD42. Strona 16



1 
 

INFORMACJA DODATKOWA 

 
I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególno�ci: 

1.  
1.1 nazw� jednostki 

 POWIAT OSTROWSKI 

1.2 siedzib� jednostki 

 OSTRÓW MAZOWIECKA 

1.3 adres jednostki 

 ul. 3 Maja 68, 07-300 Ostrów Mazowiecka 

1.4 podstawowy przedmiot działalno�ci jednostki 

 Wykonywanie zada� publicznych okre�lonych ustawami o charakterze ponadgminnym. 

2. wskazanie okresu obj�tego sprawozdaniem 

 Sprawozdanie sporz�dzono na dzie� 31.12.2021 r. 

3. wskazanie, �e sprawozdanie finansowe zawiera dane ł�czne, je�eli w skład jednostki nadrz�dnej lub jednostki 

samorz�du terytorialnego wchodz� jednostki sporz�dzaj�ce samodzielne sprawozdania finansowe 

 Sprawozdanie ł�czne 
4. omówienie przyj�tych zasad (polityki) rachunkowo�ci, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (tak�e 

amortyzacji) 

 Aktywa i pasywa wyceniane s� przy uwzgl�dnieniu nadrz�dnych zasad rachunkowo�ci, w sposób przewidziany 
ustaw� o rachunkowo�ci – informacje wg zał�cznika nr 1. 
Zasady stosowane w prowadzeniu ksi�g rachunkowych: 
1. �rodki trwałe oraz warto�ci niematerialne i prawne umarza si� lub amortyzuje według stawek okre�lonych w 

przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych. 
2. Odpisów umorzeniowych dokonuje si� pocz�wszy od miesi�ca nast�puj�cego po miesi�cu przyj�cia �rodka 

trwałego lub warto�ci niematerialnej i prawnej do u�ywania. 
3. Zako�czenie odpisów umorzeniowych nast�puje nie pó�niej ni� z chwil� zrównania odpisów umorzeniowych 

z warto�ci� pocz�tkow� �rodka trwałego lub przeznaczenia go do likwidacji, sprzeda�y lub stwierdzenia 
jego niedoboru. 

4. Warto�� pocz�tkowa �rodków trwałych i dotychczas dokonane odpisy umorzeniowe podlegaj� aktualizacji 
zgodnie z zasadami okre�lonymi w odr�bnych przepisach, a wyniki aktualizacji odnoszone s� na fundusz. 

5. Odpisy umorzeniowe �rodków trwałych oraz warto�ci niematerialnych i prawnych ujmuje si� w ksi�gach 
rachunkowych rocznie, według stanu na koniec danego roku. 

6. Jednorazowo, przez spisanie w koszty w miesi�cu przyj�cia do u�ywania, umarza si�: 
a) ksi��ki i inne zbiory biblioteczne, 
b) meble i dywany, 
c) pozostałe �rodki trwałe (wyposa�enie) oraz warto�ci niematerialne i prawne o warto�ci pocz�tkowej 

mieszcz�cej si� w przedziale 1.000,01 zł – 10.000,00 zł, dla których odpisy amortyzacyjne s� uznawane 
za koszty uzyskania przychodu w 100 % ich warto�ci w momencie oddania do u�ywania. 

7. Nie umarza si� gruntów oraz dóbr kultury. 
8. �rodki trwałe oraz warto�ci niematerialne i prawne amortyzuje si� metod� liniow�. 
9. Składniki maj�tku o warto�ci: 

− nieprzekraczaj�cej 1.000,00 zł, ewidencjonuje si� bezpo�rednio w koszty działalno�ci i nie podlegaj� 
ewidencji bilansowej; 

− w przedziale 1.000,01zł – 10.000,00 zł podlegaj� ewidencji bilansowej na koncie pozostałe �rodki 
trwałe. 

− w przedziale powy�ej 10.000,00 zł podlegaj� ewidencji bilansowej na koncie �rodki trwałe; 
10. W przypadku, gdy �rodek trwały składa si� z wielu elementów zestawienie jego cz��ci składowych stanowi 

integraln� cz��� dokumentu OT – Przyj�cie �rodka Trwałego. 
11. Na dzie� bilansowy �rodki trwałe (z wyj�tkiem gruntów) wycenia si� w warto�ci netto tj. z uwzgl�dnieniem 

odpisów umorzeniowych ustalonych na dzie� bilansowy. 
12. Nie prowadzi si� ewidencj� magazynowej materiałów w ci�gu roku odpisuj�c zakupione materiały 

bezpo�rednio w koszty. Na koniec roku dokonuje si� spisu z natury materiałów (paliwa) niezu�ytych na 
dzie� 31 grudnia, które wycenia si� wg ostatniej ceny zakupu i przyjmuje na stan magazynowy. 
Jednocze�nie dokonywana jest korekta kosztów o warto�� niezu�ytych materiałów. 

13. W jednostce rozliczenia mi�dzyokresowe kosztów maj� nieistotn� warto��, dlatego nie s� rozliczane w 
czasie, lecz od razu powi�kszaj� koszty działalno�ci. 

Id: BAFAF2D2-3002-47FD-9F59-B7F04B17AD42. Strona 17



2 
 

5. inne informacje 

    

II. Dodatkowe informacje i obja�nienia obejmuj� w szczególno�ci: 

1.  

1.1. szczegółowy zakres zmian warto�ci grup rodzajowych �rodków trwałych, warto�ci niematerialnych i prawnych, 

zawieraj�cy stan tych aktywów na pocz�tek roku obrotowego, zwi�kszenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji 

warto�ci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewn�trznego oraz stan ko�cowy, a dla maj�tku amortyzowanego 

– podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia 

 informacje wg zał�cznika nr 2 

1.2. aktualn� warto�� rynkow� �rodków trwałych, w tym dóbr kultury – o ile jednostka dysponuje takimi informacjami 

 brak danych 

1.3. kwot� dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizuj�cych warto�� aktywów trwałych odr�bnie dla 

długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych 

 nie dotyczy 

1.4. warto�� gruntów u�ytkowanych wieczy�cie 

 nie wyst�puj� 

1.5. warto�� nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostk� �rodków trwałych, u�ywanych na podstawie 

umów najmu, dzier�awy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu 

 nie wyst�puj� 

1.6. liczb� oraz warto�� posiadanych papierów warto�ciowych, w tym akcji i udziałów oraz dłu�nych papierów 

warto�ciowych 

 nie dotyczy 

1.7. dane o odpisach aktualizuj�cych warto�� nale�no�ci, ze wskazaniem stanu na pocz�tek roku obrotowego, 

zwi�kszeniach, wykorzystaniu, rozwi�zaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzgl�dnieniem nale�no�ci 

finansowych jednostek samorz�du terytorialnego (stan po�yczek zagro�onych) 

 informacje wg zał�cznika nr 3 
 1.8. dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na pocz�tek roku obrotowego, zwi�kszeniach, wykorzystaniu, 

rozwi�zaniu i stanie ko�cowym 

 nie dotyczy 

1.9. podział zobowi�za� długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, 

przewidywanym umow� lub wynikaj�cym z innego tytułu prawnego, okresie spłaty: 

a) powy�ej 1 roku do 3 lat 

 informacje wg zał�cznika nr 4 

b) powy�ej 3 do 5 lat 

 informacje wg zał�cznika nr 4 

c) powy�ej 5 lat 
 informacje wg zał�cznika nr 4 

1.10. kwot� zobowi�za� w sytuacji, gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi 

(leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowo�ci byłby to leasing finansowy lub zwrotny z podziałem 

na kwot� zobowi�za� z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego 

 nie dotyczy 

1.11. ł�czn� kwot� zobowi�za� zabezpieczonych na maj�tku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych 

zabezpiecze� 

 nie dotyczy 

1.12. ł�czn� kwot� zobowi�za� warunkowych, w tym równie� udzielonych przez jednostk� gwarancji i por�cze�, tak�e 

wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowi�za� zabezpieczonych na maj�tku jednostki oraz 

charakteru i formy tych zabezpiecze� 

 Warto�� nominalna niewymagalnych (potencjalnych) zobowi�za� z tytułu udzielonych 
por�cze� na koniec okresu sprawozdawczego wynosi 124.205,00 zł. 

Id: BAFAF2D2-3002-47FD-9F59-B7F04B17AD42. Strona 18



3 
 

1.13. wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozlicze� mi�dzyokresowych, w tym kwot� czynnych rozlicze� 

mi�dzyokresowych kosztów stanowi�cych ró�nic� mi�dzy warto�ci� otrzymanych finansowych składników 

aktywów a zobowi�zaniem zapłaty za nie 

 nie wyst�piły 

1.14. ł�czn� kwot� otrzymanych przez jednostk� gwarancji i por�cze� niewykazanych w bilansie 

 Jednostka posiada zabezpieczenia z tytułu r�kojmi za wady w formie gwarancji bankowych 
lub ubezpieczeniowych na dzie� bilansowy w ł�cznej kwocie 3.997.594,81 zł.  

1.15. kwot� wypłaconych �rodków pieni��nych na �wiadczenia pracownicze 

 informacje wg zał�cznika nr 5 

1.16. inne informacje 

 Wył�czenia z tytułu  rozlicze� wyst�puj�cych na dzie� 31.12.2021 roku pomi�dzy jednostkami 
– zał. Nr 6. 

2.  

2.1. wysoko�� odpisów aktualizuj�cych warto�� zapasów 

 nie dotyczy 

2.2. koszt wytworzenia �rodków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz ró�nice kursowe, które powi�kszyły koszt 

wytworzenia �rodków trwałych w budowie w roku obrotowym 

 Warto�� �rodków trwałych w budowie na dzie� bilansowy - 3.169.524,06 zł 

2.3. kwot� i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej warto�ci lub które wyst�piły 

incydentalnie 

 Informacje wg zał�cznika nr 7  

2.4. informacj� o kwocie nale�no�ci z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi 

wła�ciwemu do spraw finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów 

bud�etowych 

 nie dotyczy 

2.5. inne informacje 

 nie dotyczy 

3. Inne informacje ni� wymienione powy�ej, je�eli mogłyby w istotny sposób wpłyn�� na ocen� sytuacji maj�tkowej i 

finansowej oraz wynik finansowy jednostki 

 I. warto�� aktywów i pasywów bilansu na dzie� 31.12.2021 r. z rejestru dochodów Skarbu Pa�stwa: 
Aktywa: 

− �rodki pieni��ne do przekazania do MUW – 0 zł, 
− krótkoterminowe nale�no�ci z tytułu gospodarowania mieniem Skarbu Pa�stwa – 87.328,52 zł, 
− nale�no�ci długoterminowe z tytułu gospodarowania mieniem Skarbu Pa�stwa – 10.430,04 zł, 
Pasywa: 

− przyszłe zobowi�zania wobec bud�etu z tytułu przypisanych nale�no�ci, które do dnia bilansowego nie 
zostały jeszcze wpłacone – 71.625,72 zł,  

− rozliczenia mi�dzyokresowe z tytułu nale�no�ci lat przyszłych – 24.141,78 zł, 
− nadpłaty w dochodach minionego okresu sprawozdawczego – 1.991,06 zł. 

II. warto�� aktywów i pasywów dotycz�cych Funduszu Pracy na dzie� 31.12.2021 r.: 
Aktywa: 

− pozostałe nale�no�ci – 41.881,73 zł, 
− �rodki pieni��ne pa�stwowego funduszu celowego – 1.158.887,81 zł, 
Pasywa: 

− pa�stwowe fundusze celowe – 1.056.224,65 zł, 
− zobowi�zania z tytułu dostaw usług – 11.179,00 zł, 
− zobowi�zania wobec bud�etu – 17.838,00 zł, 
− zobowi�zania z tytułu ubezpiecze� i innych �wiadcze� – 115.527,89 zł. 

 
 

Id: BAFAF2D2-3002-47FD-9F59-B7F04B17AD42. Strona 19



Zał�cznik nr 1

Pkt 4. Informacji dodatkowej

Przyj�te zasady (polityki) rachunkowo�ci, w tym metody wyceny aktywów i pasywów

Lp. Uwagi

1 2 3 4

według cen nabycia 

zmniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, 

a tak�e odpisy z tytułu trwałej utraty warto�ci

według kosztów wytworzenia

zmniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, 

a tak�e odpisy z tytułu trwałej utraty warto�ci

w przypadku nieodpłatnego otrzymania w warto�ci okre�lonej 

w decyzji lub w umowie o przekazaniu

2 �rodki trwałe w budowie (inwestycje) w wysoko�ci ogółu kosztów pozostaj�cych w bezpo�rednim 

zwi�zku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych 

o odpisy z tytułu trwałej utraty warto�ci

3 Rzeczowe składniki aktywów obrotowych według cen nabycia 

4 Nale�no�ci i udzielone po�yczki w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady

ostro�no�ci

5 Zobowi�zania w kwocie wymagaj�cej zapłaty

6 Rezerwy w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej warto�ci

7 Kapitały (fundusze) własne oraz 

pozostałe aktywa i pasywa

w warto�ci nominalnej

Metody wyceny aktywów i pasywów

1 �rodki trwałe oraz warto�ci 

niematerialne i prawne

Id: BAFAF2D2-3002-47FD-9F59-B7F04B17AD42. Strona 20



Zał�cznik nr 2

Pkt II 1.1. Informacji dodatkowej

Główne składniki aktywów trwałych

nieodpłatnie 

otrzymanie

zakup / 

inwestycja/ 

ulepszenie

przemieszcz

enie *)
inne **) zbycie likwidacja inne 

przemieszcz

enia *)

Umorzenie - 

stan na 

pocz�tek roku 

obrotowego

Zwi�kszenie 

umorzenia 

(aktualizacja, 

amortyzacja za 

rok obrotowy)

Inne
Zmniejszenie 

umorzenia

Umorzenie - 

stan na koniec 

roku 

obrotowego

(15+16+17- 18)

stan na pocz�tek 

roku obrotowego

(3-15)

stan na koniec 

roku obrotowego

(14-19)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1
Warto�ci niematerialne i 

prawne
379 359,72 0,00 ��������� 0,00 0,00 ��������� 0,00 1 785,96 0,00 0,00 1 785,96 403 401,39 377 109,42 9 465,57 0,00 1 785,96 384 789,03 ����	��	 18 612,36

2 �rodki trwałe: 251 549 541,42 778 297,90 ����	��
����� 0,00 332 086 699,00 ������	�
����� 77 133,56 0,00 0,00 305 106,71 382 240,27 609 638 269,66 87 601 004,19 10 394 672,96 0,00 81 740,71 97 913 936,44 ����
��������� 511 724 333,22
Grupa 0 Grunty 1 589 020,91 14 300,00 ���������� 0,00 332 086 699,00 		
�
��������� 133,56 0,00 0,00 0,00 133,56 333 798 972,04 14 260,00 0,00 0,00 0,00 14 260,00 ������������ 333 784 712,04

Grupa 1

Budynki i lokale oraz 

spółdzielcze prawo do 

lokalu u�ytkowego i 

spółdzielcze 

własno�ciowe prawo do 

lokalu mieszkalnego

35 639 854,55 463 631,90 ���� 0,00 0,00 ��	��	���� 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 103 486,45 14 899 599,09 810 637,84 0,00 0,00 15 710 236,93 
������
����� 20 393 249,52

Grupa 2
Obiekty in�ynierii l�dowej 

i wodnej
206 119 680,74 0,00 
�������	���� 0,00 0,00 
�������	���� 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 670 312,24 65 054 200,50 9 303 880,99 0,00 0,00 74 358 081,49 ������������
� 156 312 230,75

Grupa 3
Kotły i maszyny 

energetyczne
0,00 0,00 ���� 0,00 0,00 ���� 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupa 4

Maszyny, urz�dzenia i 

aparaty ogólnego 

zastosowania

2 028 786,19 0,00 ����	���� 0,00 0,00 ����	���� 0,00 0,00 0,00 4 740,71 4 740,71 2 085 781,89 1 963 267,81 36 836,90 0,00 4 740,71 1 995 364,00 �������	� 90 417,89

Grupa 5
Maszyny, urz�dzenia i 

aparaty specjalistyczne
333 533,15 0,00 ��	���	��� 0,00 0,00 ��	���	��� 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 516 596,15 273 208,73 26 095,48 0,00 0,00 299 304,21 ���	
���
 217 291,94

Grupa 6 Urz�dzenia techniczne 1 105 441,28 0,00 ���� 0,00 0,00 ���� 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 105 441,28 922 181,32 29 325,06 0,00 0,00 951 506,38 ��	�
����� 153 934,90

Grupa 7 �rodki transportu 4 298 900,46 300 366,00 ���������� 0,00 0,00 �������
���� 77 000,00 0,00 0,00 300 366,00 377 366,00 4 923 355,47 4 119 784,88 160 417,78 77 000,00 4 203 202,66 ���������� 720 152,81

Grupa 8

Narz�dzia, przyrz�dy, 

ruchomo�ci i 

wyposa�enie, gdzie 

indziej niesklasyfikowane

434 324,14 0,00 ���� 0,00 0,00 ���� 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 434 324,14 354 501,86 27 478,91 0,00 0,00 381 980,77 ����

�
� 52 343,37

�
Pozostałe �rodki trwałe 

(wyposa�enie)
8 194 650,96 0,00 �
������
� 9 550,71 0,00 �	�������� 0,00 40 096,79 0,00 4 810,00 44 906,79 8 753 456,82 8 194 650,96 603 712,65 44 906,79 8 753 456,82 	�		 0,00

� Zbiory biblioteczne 314 842,15 0,00 �������	 0,00 0,00 �������	 0,00 2,99 0,00 0,00 2,99 321 202,86 314 842,15 6 363,70 0,00 2,99 321 202,86 	�		 0,00

�
�



�

nieodpłatne przekazanie mi�dzy powiatowymi jednostkami 

Zmniejszenie warto�ci

wycena gruntów w pasach dróg powiatowych wg Zarz�dzenia Starosty Ostrowskiego nr 47/2021

Warto�� netto składników aktywów

Lp.

Nazwa grupy 

rodzajowej składnika 

aktywów 

Warto�� - stan na 

pocz�tek roku 

obrotowego

Ogółem 

zwi�kszenie 

warto�ci

(4+5+6+7)

Zwi�kszenie warto�ci

Ogółem 

zmniejszenie 

warto�ci

(9+10+11+12)

Warto�� - stan na 

koniec roku 

obrotowego

(3+8-13)

Umorzenia

Id: BAFAF2D2-3002-47FD-9F59-B7F04B17AD42. Strona 21



Zał�cznik nr 3

Pkt II.1.7. Informacji dodatkowej

Stan odpisów aktualizuj�cych warto�� nale�no�ci

zwi�kszenia 
1)

zmniejszenia 
2)

1. 2. 3. 4. 5. 6.

691 881,49 239 860,15 1 316,43 930 425,21

1 Nale�no�ci bud�etowe 460 169,32 199 831,71 554,80 659 446,23

- nale�no�� główna 353 696,20 156 815,03 554,80 509 956,43

- odsetki 106 473,12 43 016,68 0,00 149 489,80

2 dochodzone na drodze s�dowej 231 712,17 40 028,44 761,63 270 978,98

- nale�no�� główna 176 175,48 17 099,51 301,64 192 973,35

- odsetki 55 536,69 22 928,93 459,99 78 005,63

3 nale�no�ci w�tpliwe - upadło�� i likwidacja 0,00 0,00 0,00 0,00

nale�no�� główna 0,00 0,00 0,00 0,00

odsetki 0,00 0,00 0,00 0,00

4 nale�no�ci przyj�te od zlikwidowanej jednostki 0,00 0,00 0,00 0,00

1)

2)

Jako zwi�kszenia stanu odpisów podaje si� odpisy dokonane w ci�gu roku obrotowego, zaliczone odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych 

lub kosztów finansowych - w zale�no�ci od rodzaju nale�no�ci, od których dokonano odpisów aktualizuj�cych, albo podwy�szaj�ce warto�� 
nale�no�ci - np. w przypadku zas�dzenia odsetek od nale�no�ci ju� obj�tych odpisami (art. 35b ust. 1 pkt 4 ustawy o rachunkowo�ci).

Jako zmniejszenia podaje si� nale�no�ci odpisane w ci��ar dokonanych uprzednio odpisów z tytułu ich aktualizacji.

Zmiany stanu odpisów w ci�gu roku 

obrotowego

Nale�no�ci ogółem, w tym:

Lp. Grupa nale�no�ci

Stan na 

pocz�tek roku 

obrotowego

Stan na koniec 

roku obrotowego

Id: BAFAF2D2-3002-47FD-9F59-B7F04B17AD42. Strona 22



Zał�cznik nr 4

Pkt II.1.9. Informacji dodatkowej

Zobowiazania według okresów wymagalno�ci

do 1 roku

powy�ej 

1 roku do 3 

lat

powy�ej 

3 lat do 5 lat
powy�ej 5 lat

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

1 Zobowi�zania długoterminowe
18 196 416,00 1 513 920,00 2 952 840,00 2 460 000,00 9 520 000,00 16 446 760,00

2 Zobowi�zania z tytułu dostaw i usług 
130 635,88 200 032,74 0,00 0,00 0,00 200 032,74

3 Zobowi�zania wobec bud�etów
495 229,51 106 754,56 0,00 0,00 0,00 106 754,56

4 Zobowi�zania z tytułu ubezpiecze� i innych 

�wiadcze� 866 383,03 837 299,90 0,00 0,00 0,00 837 299,90

5 Zobowi�zania z tytułu wynagrodze�
2 945 105,37 3 007 528,17 0,00 0,00 0,00 3 007 528,17

6 Pozostałe zobowi�zania
239 234,07 166 318,85 0,00 0,00 0,00 166 318,85

7 Sumy obce (depozytowe, zabezpieczenie wykonania 

umów) 176 069,84 156 494,37 124 192,13 55 308,31 6 437,81 342 432,62

8 Rozliczenia z tytułu �rodków na wydatki bud�etowe i 

z tytułu dochodów bud�etowych 775 368,85 268 101,81 0,00 0,00 0,00 268 101,81

23 824 442,55 6 256 450,40 3 077 032,13 2 515 308,31 9 526 437,81 21 375 228,65

W tej cz��ci nie wykazuje si� zaliczanych w bilansie do zobowi�za� stanów funduszy specjalych,  w tym zakładowego funduszu �wiadcze� socjalnych, chyba �e 

jest ich kilka, a ich wysoko�� jest w ocenie jednostki znacz�ca.

Stan na 

koniec roku 

obrotowego

(4+5+6+7)

Lp. Zobowi�zania wobec

Razem:

Stan na 

pocz�tek roku 

obrotowego

Okres wymagalno�ci

Id: BAFAF2D2-3002-47FD-9F59-B7F04B17AD42. Strona 23



Zał�cznik nr 5

Pkt II.1.15. Informacji dodatkowej

Wypłacone �wiadczenia pracownicze

Lp. Wyszczególnienie
Kwota wypłaconych �rodków 

pieni��nych

1. 2. 3.

49 956 303,98

1

z tytułu wynagrodzenia za prac�, nagród jubileuszowych, odpraw emerytalnych, 

rentowych, odpraw w zwi�zku z rozwi�zaniem stosunku pracy, ekwiwalent za 

urlop,

38 558 864,98

2 z tytułu ubezpiecze� społecznych na rzecz pracowników, 6 579 992,26

3 dodatkowe wynagrodzenie roczne, 2 778 241,13

4 pozostałe (np.z ZF�S i inne ni� powy�ej). 2 039 205,61

�wiadczenia pracownicze:

Id: BAFAF2D2-3002-47FD-9F59-B7F04B17AD42. Strona 24



Zał�cznik nr 6

Pkt II.1.16. Informacji dodatkowej

Wył�czenia z tytułu rozlicze� wyst�puj�cych na dzie� 31.12.2021 roku pomi�dzy jednostkami

Numer 

korekty

Jednostka, z któr� nale�y 

dokona� wył�cze�
Tytuł korekty Kwota w zł

Bilans numer 

pozycji i nazwa 
RZiS numer pozycji i nazwa ZZF numer pozycji i nazwa 

Starostwo Powiatowe
A.VI Prychody z tytułu dochodów 
bud�etowych

I.2.2. Zrealizowane dochody bud�etowe

PINB B.III Usugi obce I.1.2. Zrealizowane wydatki bud�etowe

Starostwo Powiatowe
A.VI Prychody z tytułu dochodów 
bud�etowych

I.2.2. Zrealizowane dochody bud�etowe

PZD B.IV Podatki i opłaty I.1.2. Zrealizowane wydatki bud�etowe

Starostwo Powiatowe
A.VI. Prychody z tytułu dochodów 
bud�etowych

I.2.2 Zrealizowane dochody bud�etowe

PCPR B.IV Podatki i opłaty I.1.2. Zrealizowane wydatki bud�etowe

Starostwo Powiatowe
A.VI. Prychody z tytułu dochodów 
bud�etowych

I.2.2 Zrealizowane dochody bud�etowe

PUP B.IV Podatki i opłaty I.1.2. Zrealizowane wydatki bud�etowe
razem 5 443,48

Starostwo Powiatowe D.III. Inne przychody operacyjne I.2.2. Zrealizowane dochody bud�etowe

��� B.VII Pozostałe koszty rodzajowe I.1.2. Zrealizowane wydatki bud�etowe
Starostwo Powiatowe D.III. Inne przychody operacyjne I.2.2. Zrealizowane dochody bud�etowe

��� B.III Usugi obce I.1.2. Zrealizowane wydatki bud�etowe
Starostwo Powiatowe D.III. Inne przychody operacyjne I.2.2 Zrealizowane dochody bud�etowe

��� B.VII Pozostałe koszty rodzajowe I.1.2. Zrealizowane wydatki bud�etowe
Starostwo Powiatowe D.III. Inne przychody operacyjne I.2.2 Zrealizowane dochody bud�etowe

���� B.VII Pozostałe koszty rodzajowe I.1.2. Zrealizowane wydatki bud�etowe
Starostwo Powiatowe D.III. Inne przychody operacyjne I.2.2. Zrealizowane dochody bud�etowe

Bursa Szkolna B.VII Pozostałe koszty rodzajowe I.1.2. Zrealizowane wydatki bud�etowe
Starostwo Powiatowe D.III. Inne przychody operacyjne I.2.2. Zrealizowane dochody bud�etowe

ZS w Małkini Górnej B.VII Pozostałe koszty rodzajowe I.1.2. Zrealizowane wydatki bud�etowe
Starostwo Powiatowe D.III. Inne przychody operacyjne I.2.2 Zrealizowane dochody bud�etowe

ZSS w Lubiejewie B.VII Pozostałe koszty rodzajowe I.1.2. Zrealizowane wydatki bud�etowe
Starostwo Powiatowe D.III. Inne przychody operacyjne I.2.2 Zrealizowane dochody bud�etowe

SOSW Zuzela B.VII Pozostałe koszty rodzajowe I.1.2. Zrealizowane wydatki bud�etowe
Starostwo Powiatowe D.III. Inne przychody operacyjne I.2.2. Zrealizowane dochody bud�etowe

SOSW Zuzela B.III Usugi obce I.1.2. Zrealizowane wydatki bud�etowe
Starostwo Powiatowe D.III. Inne przychody operacyjne I.2.2. Zrealizowane dochody bud�etowe

LO w Ostrowi Maz. B.VII Pozostałe koszty rodzajowe I.1.2. Zrealizowane wydatki bud�etowe
Starostwo Powiatowe D.III. Inne przychody operacyjne I.2.2 Zrealizowane dochody bud�etowe

ZS Nr 1 w Ostrowi Maz. B.VII Pozostałe koszty rodzajowe I.1.2. Zrealizowane wydatki bud�etowe

�

	

	

800,00

zwroty z tytułu poniesionych wydatków 
(ubezpieczenie mienia)

800,00

zwroty z tytułu poniesionych wydatków 
(ubezpieczenie mienia)

800,00

800,00

zwroty z tytułu poniesionych wydatków 
(ubezpieczenie mienia)

800,00

zwroty z tytułu poniesionych wydatków 
(usługi telefoniczne)

396,62

800,00

800,00

2 064,48

trwały zarz�d 257,00

trwały zarz�d 2 554,00

zwroty z tytułu poniesionych wydatków 
(ubezpieczenie mienia)

568,00

27 527,18

2 000,00

800,00

1 czynsz (netto) 




zwroty z tytułu poniesionych wydatków 
(ubezpieczenie mienia)

zwroty z tytułu poniesionych wydatków 
(ubezpieczenie mienia)

trwały zarz�d

�

3

zwroty z tytułu poniesionych wydatków 
(ubezpieczenie mienia)

zwroty z tytułu poniesionych wydatków 
(sprz�tanie pomieszcze�)

zwroty z tytułu poniesionych wydatków 
(ubezpieczenie mienia)

zwroty z tytułu poniesionych wydatków 
(ubezpieczenie mienia)

Id: BAFAF2D2-3002-47FD-9F59-B7F04B17AD42. Strona 25



Starostwo Powiatowe D.III. Inne przychody operacyjne I.2.2 Zrealizowane dochody bud�etowe

PPP w Ostrowi Maz. B.VII Pozostałe koszty rodzajowe I.1.2. Zrealizowane wydatki bud�etowe
Starostwo Powiatowe D.III. Inne przychody operacyjne I.2.2 Zrealizowane dochody bud�etowe

ZS Nr 2 w Ostrowi Maz. B.VII Pozostałe koszty rodzajowe I.1.2. Zrealizowane wydatki bud�etowe
razwm 37 923,80

Starostwo Powiatowe
I.2.6 Warto�� sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych �rodków 
trwałych i �rodków trwałych w budowie oraz warto�ci 
niematerialnych i prawnych

��� 24 485 505,40
I.1.6. Nieodpłatnie otrzymane �rodki trwałe i �rodki 
trwałe w budowie oraz warto�ci niematerialne i prawne

Starostwo Powiatowe
I.2.6 Warto�� sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych �rodków 
trwałych i �rodków trwałych w budowie oraz warto�ci 
niematerialnych i prawnych

ZS Nr 2 w ostrowi Maz. 164 350,79
I.1.6. Nieodpłatnie otrzymane �rodki trwałe i �rodki 
trwałe w budowie oraz warto�ci niematerialne i prawne

Starostwo Powiatowe
I.2.6 Warto�� sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych �rodków 
trwałych i �rodków trwałych w budowie oraz warto�ci 
niematerialnych i prawnych

ZS w Małkini Górnej 463 631,90
I.1.6. Nieodpłatnie otrzymane �rodki trwałe i �rodki 
trwałe w budowie oraz warto�ci niematerialne i prawne

Starostwo Powiatowe
I.2.6 Warto�� sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych �rodków 
trwałych i �rodków trwałych w budowie oraz warto�ci 
niematerialnych i prawnych

ZSS w Starym Lubiejewie
I.1.6. Nieodpłatnie otrzymane �rodki trwałe i �rodki 
trwałe w budowie oraz warto�ci niematerialne i prawne

razem 25 413 854,09

25 457 221,37Ogółem

przekazanie autobusu Mercus MB 
SPRINTER

300 366,00

przekazane nakłady inwestycyjne

5

800,00
	

zwroty z tytułu poniesionych wydatków 
(ubezpieczenie mienia)

800,00

zwroty z tytułu poniesionych wydatków 
(ubezpieczenie mienia)

przekazane nakłady inwestycyjne

przekazane nakłady inwestycyjne

Id: BAFAF2D2-3002-47FD-9F59-B7F04B17AD42. Strona 26



Zał�cznik nr 7

Pkt II.2.3. Informacji dodatkowej

Przychody i koszty o nadzwyczajnej warto�ci lub które wyst�piły incydentalnie

Lp. Wyszczególnienie Poprzedni rok obrotowy Bie��cy rok obrotowy

1 2 3 4

1 Przychody 328,76 19 400,50

– o nadzwyczajnej warto�ci, w tym: 0,00 0,00

– które wyst�piły incydentalnie, w tym: 328,76 19 400,50

odszkodowanie z tytułu ubezpieczenia maj�tkowego 0,00 1 340,90

zwrot za zaginion� przesyłk� 0,00 153,50

sprzeda� składników maj�tkowych 0,00 17 906,10

przychody nadzwyczajne z ró�nicy naliczenia ubezpieczenia 

wypadkowego
328,76 0,00

2 Koszty 2 858,90 3 601,07

– o nadzwyczajnej warto�ci, w tym: 0,00 0,00

– które wyst�piły incydentalnie, w tym: 2 858,90 3 601,07

umorzenie nale�no�ci 2 858,90 3 601,07

Dokument podpisany przez
MAŁGORZATA KONRAD; STAROSTWO
POWIATOWE W OSTROWI MAZ.
Data: 2022.05.17 09:51:17 CEST

Podpis jest prawid owy
Dokument podpisany przez Zbigniew
Chrupek; Starosta Ostrowski
Data: 2022.05.18 12:19:55 CEST

Podpis jest prawid owy

Dokument podpisany przez Józef
Rostkowski; Wicestarosta
Data: 2022.05.18 12:20:58 CEST

Podpis jest prawid owy

Dokument podpisany przez Grzegorz
Zbigniew Nadratowski;Członek Zarz.
Powiatu Ostrowskiego
Data: 2022.05.18 12:22:27 CEST

Podpis jest prawid owy

Dokument podpisany przez Stefan
Kazimierz Rostkowski;Członek
Zarządu Powiatu Ostrowskiego
Data: 2022.05.18 12:23:41 CEST

Podpis jest prawid owy

Id: BAFAF2D2-3002-47FD-9F59-B7F04B17AD42. Strona 27


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2022-05-31T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




